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Warszawa, 02.02.2017 r.

ZAKLAD KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH | GEOTECHNIKI
LABORATORIUM KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH | GEOTECHNIKI

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr LZK00-02406/16/Z00NZK
wydanie czwarte, zast¢puje wydanie trzecie z dnia 02.01.2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Plastyfikator zapraw
budowlanych Omix DH o niepowtarzalnym kodzie identyfikacyjnym typu wyrobu: EN 934-
3:Tabela 2

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: £ddzki Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, 90-113 £6dZ, ul. Traugutta 25

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Filip Chylinski, Starszy specjalista inzynieryjno-techniczny
Piotr Kupisz, Starszy specjalista inzynieryjno-techniczny

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy w firmie Joka Materialy Budowlane sp. z o.o0., ul.
Warszawska 128/130, 97-200 Tomaszéw Mazowiecki

2. Data pobrania probki: 74.09.2016 r.;
nr protokotu pobrania probki: 1/63/2016

3. Data dostarczenia probki: 20.09.2016 r.;
nr protokotu przyjecia probki: LZK00-2406/16/Z00NZK

4. Oznaczenie producenta:
United Building Chemicals Limited, Peel House, The Downs, Altrincham, Cheshire WA 14
2PX, Wielka Brytania, zaklad prod. Farkom DMB, 08-470 Wilga, Warszawska 58.

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: zgodnie z
Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 1/63/2016 z dnia 14.09.2016 — data



produkcji: nie okreslono jednoznacznie; oznaczenie partii na wyrobie — 20 DOM 03
15(wyprodukowany dla Grupy psb — POLSKIE SKEADY BUDOWLANE)

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: zgodnie z Protokolem
pobrania probki wyrobu budowlanego nr 1/63/2016 z dnia 14.09.2016 -2 lata

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: fabrycznie zamknigte torebki foliowe zabezpieczone
folig oraz tasmgq z napisem ,, Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Lodzi”
zgodnie z Protokotem pobrania nr 1/63/2016 z dnia 14.09.2016.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke: zgodnie z Protokotem
pobrania probki wyrobu budowlanego nr 1/63/2016 z dnia 14.09.2016 — 481 sztuk
opakowan plastyfikatora — torebek po 16g

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 6 opakowan po 16g
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- art. 25 ust. 1 i 2 ustawy o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 883 z
pozn. zm.),

- Rozporzqdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym ( Dz.U. 2015 poz. 2332 ),

- Norma PN-EN 934-3+A41:2012; PN-EN 934-6:2002

11. Data przeprowadzenia badania: 27/.09.2016 - 07.11.2016

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium): -

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: 6 torebek foliowych, bez uszkodzen, stan i ilos¢ wyrobu umozliwiajgce
wykonywanie badan.

Badania fizyczno-chemiczne:

W Tabeli I podano zakres badan wraz z metodami badan, natomiast w Tabeli 2 zestawiono
wyniki badan.
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1. Zakres badan laboratoryjnych

Tabela. 1 Metody badari

Lp. Badane cechy Metoda badania
1. | Zawartosé jonéw chlorkowych PN-EN 480-10:2011 met. ]
2. | Zawartosé¢ alkaliéw PN-EN 480-12:2008
3. | Wytrzymato$é na sciskanie po 28 dniach PN-EN 1015-11:2001+A41:2007
4. | Zawartos¢ powietrza Po zakonczeniu mieszania
? Zawartos¢ powietrza polh przetrzymywania PN-EN 1015-7:2000 met. A
6. | Zawartosé¢ powietrza przy wydtuzonym mieszaniu

2. Zestawienie wynikéw badan

Tabela 2. Wyniki badari

Wymaganie ;
Wyniki zgodnie 7 PN-EN fasdencd T
Lp. Cecha badana 2 deklarowana
badan 934-1:2009
Tabela 1 przez Producenta
Zawarto$é jonow ]
. chlorkowych [%] 0,01 £ 0,01 <0,10 <0,1
Zawarto$¢ alkaliow Na;O,, 3,3£0,1% | nie wiecej niz wartosc <3,04
%] maksymalna ustalona
5 [Y przez producenta
Na,0 [%] 3.25 brak wymagan nie deklarowano
K70 [%] 0,09 brak wymagan nie deklarowano
Wymaganie
£ ; Wartosé
Wyniki zgodnie 7 PN-EN
Cecha badana Radis 934-3+A41:2012, deklarowana
Tabela 2 przez Producenta
3 Wytrzymalo$é na $ciskanie 8145 2 70% zaprawy 2 75% zaprawy
: po 28 dniach [%] kontrolnej kontrolnej
Zawarto$¢ powietrza po o .
» zakonczeniu mieszania [%] 17,5+ 1,0 Blas) 17&3%
Zawarto$¢ powietrza po 1h :
: przetrzymywania [%] 17,0 £1,0 >A;-3 nie deklarowano
6. |Zawartoi¢ powietrza przy 195+1,0 SA+5i>A;-5 | nie deklarowano

wydluzonym mieszaniu [%]

uwzglednia rozciericzania

Niepewnosé pomiaru podano przy wspétezynniku rozszerzenia k=2 i poziomie ufnosci 0,95 J

* —z uwagi na wysokie stezenie alkaliéw prébka byla dodatkowo rozcieniczana; podana wartosé niepewnosci nie

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badai na z
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslon
wyrobu budowlanego/ prébki Kontrolnej wyr

godnosé z deklarowanymi wlasciwo$ciami
ymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki
obu budowlanego”:
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Ocena zgodnosci otrzymanych wynikéw badan plastyfikatora zapraw budowlanych Omix DH
przeprowadzona zostala w oparciu o normg PN-EN 934-1:2009 Domieszki do betonu, zaprawy
i zaczynu - Czes¢ 1: Wymagania podstawowe, norm¢ PN-EN 934-3+A1:2012 Domieszki do
betonu, zaprawy i zaczynu - Czes¢ 3: Domieszki do zapraw do muréw - Definicje, wymagania,
zgodnos¢, oznakowanie i etykietowanie oraz o Deklaracje wlasciwosci uzytkowych nr
Q/PMP/001 z dnia 15.10.2013.

Wynik badania zawartosci alkaliow nie spelnia wymagania normy PN-EN 934-1:2009 oraz nie
Jjest zgodny z deklaracjg wlasciwosci uzytkowych nr Q/PMP/001 z dnia 15.10.2013.

Pozostale wyniki badan spetniajg wymagania norm PN-EN 934-1:2009, PN-EN 934-
3+A41:2012 oraz sq zgodne z deklaracjq wlasciwosci uzytkowych nr Q/PMP/001 z dnia
15.10.2013.

Ponizej przedstawiono oceng poszczegolnych wilasciwosci uzytkowych wyrobu budowlanego
objetych zakresem badar laboratoryjnych:
- Zawartos¢ jonow chlorkowych — wynik zgodny z deklaracjg producenta oraz z
wymaganiami normy PN-EN 934-1:2009
- Zawartos¢ alkaliow — wynik niezgodny z deklaracjq producenta oraz z wymaganiami
normy PN-EN 934-1:2009
- Wytrzymatos¢ na Sciskanie po 28 dniach — wynik zgodny z deklaracjq producenta oraz
z wymaganiami normy PN-EN 934-3+A41:2012
- Zawartos¢ powietrza po zakonczeniu mieszania — wynik zgodny z deklaracjg
producenta oraz z wwmaganiami normy PN-EN 934-3+A1:2012
- Zawartos¢ powietrza po 1h przetrzymywania — wynik zgodny 7 wymaganiami normy
PN-EN 934-3+A1:2012 (producent nie deklarowal wartosci)
- Zawartos¢ powietrza przy wydluzonym mieszaniu) — wynik zgodny 7 wymaganiami
normy PN-EN 934-3+A1:2012 (producent nie deklarowal wartosci)
Uwagi:
1. Badanie zawartosci alkaliow wykonywano przy uzyciu fotometru plomieniowego brytyjskiej
firmy BWB Technologies UK LTD oznaczonego w Laboratorium symbolem LB-272.

2. Badanie zawartosci chlorkéw rozpuszczalnych w wodzie wykonywano przy uzyciu titratora
automatycznego TitroLine 6000 firmy SI Analytics oznaczonego w Laboratorium symbolem LB-
261.

3. Zaprawg wzorcowq i zaprawe z domieszkq QOmix DH w ilosci 16 g na 50 kg cementu
wykonano wg PN-EN 480-13:2015, na cemencie CEM I 42,5R Gorazdze (o powierzchni
wlasciwej 3830 cmz/g i zawartosci C3A 9,1%)

4. Konsystencja Swiezej zaprawy dla zaprawy wzorcowej wg PN-EN 1015-4:2000 wynosila
40mm, dla zaprawy z domieszkq 39 mm

5. Zawarto$¢ powietrza po zakoniczeniu mieszania wg PN-EN 1015-7:2000 dla zaprawy
wzorcowej wyniosta 4,5% (wyniki pojedyncze 4,5 i 4,5 %)

6. Pojedyncze wyniki zawartosci powietrza w zaprawie z domieszkg:

- po zakonczeniu mieszania 17,0; 18,0%

Strona4z5



- po 1h przetrzymywania 17,0; 17,0%

- przy wydtuzonym mieszaniu 19,0; 20,0%

7. Redukcja ilosci wody dla zaprawy z domieszkqg w stosunku do zaprawy wzorcowej wynosita
18%

8. Wytrzymalosé na Sciskanie po 28 dniach dojrzewania wg PN-EN 1015-11:2001+A41:2007
(jak dla zapraw cementowych) dla zaprawy wzorcowej wynosita 14,5MPa (wyniki pojedyncze
15,62, 14,45, 13,93, 15,09, 13,71, 14,38), dla zaprawy z domieszkg 11,7 MPa (wyniki
pojedyncze 11,75, 10,84, 10,71, 12,84, 11,29, 12,92).

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach. ¢ )Z_’ — J\

dr inz. Artur Piekarczuk

(imie, nazwisko i podpis Kierownika Laboratorium)

(podpis osoby autoryzujacej raport)
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